



Crna Gora

Ministarstvo unutrašnjih poslova

Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti
i slobodan pristup informacijama

Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinskog 22,
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 243-998
www.mup.gov.me

18 broj: UPI-037/26-4694/3

20.03.2026.godine

Ministarstvo unutrašnjih poslova - Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama, na osnovu člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17), i člana 18 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), rješavajući zahtjev za pristup informacijama NVO Temida, donosi

RJEŠENJE

1. Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama NVO Temida kojim traži informaciju: informacija o aktu Odjeljenja unutrašnje kontrole policije, prijavu [REDACTED] podnesenu protiv [REDACTED] OB Kotor, koja prijava je dostavljena od OB Kotor za upravni postupak broj 19-074/25-60110/1.

2. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje

O b r a z l o ž e n j e

NVO Temida je podnijela zahtjev za pristup informacijama – informacija o aktu Odjeljenja unutrašnje kontrole policije, prijavu [REDACTED] podnesenu protiv [REDACTED] OB Kotor, koja prijava je dostavljena od OB Kotor za upravni postupak broj 19-074/25-60110/1, 18 broj UPI-037/26-4694.

Aktom Odjeljenja za unutrašnju kontrolu policije br. 19-037/26-13508, obaviješteni smo da je odredbom člana 199 stav 4 Zakona o unutrašnjim poslovima propisano da se izvještaj o izvršenoj unutrašnjoj kontroli, kao i dokumentacija sačinjena u postupku unutrašnje kontrole, dostavljaju ministru, direktoru Uprave policije, nadležnom državnom tužilaštvu, sudu i drugim nadležnim organima radi pokretanja postupaka iz njihove utvrđene nadležnosti.

Imajući u vidu navedenu zakonsku odredbu, ukoliko podnosilac zahtjeva smatra da su mu postupanjem policijskih službenika povrijeđena prava ili pravni interesi, zaštitu istih može ostvarivati pokretanjem odgovarajućeg postupka pred nadležnim sudom, koji je ovlašten da, po službenoj dužnosti ili na predlog stranaka u postupku, zatraži dostavljanje potrebne dokumentacije nastale u postupku unutrašnje kontrole.

Na osnovu ovako utvrđenog činjeničnog stanja, a primjenom člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Uputstvo o pravnom sredstvu:

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana, od dana prijema ovog rješenja. Žalba se predaje ovom organu ili šalje putem pošte.

Rješenje je oslobođeno plaćanja takse, shodno članu 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17).

**Ovlašćeni službenik za
vođenje postupka
Vladimir Gogić**

V. Gogić